



Schoko-Porridge-Gewürz, 45g

Zum Würzen von Müsli, Oatmeal, Joghurt und mehr.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1696	 4 012346 169606	 4 012346 169699	224326	

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Orange*, Zimt*, Kakaopulver* (17,5 %), Anis*, Kardamom*, Süßholzwurzel*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Herrlich schokoladig, schön fruchtig und feinwürzig: Mit unserem Schoko-Porridge-Gewürz wird Ihr Frühstück zur morgendlichen Leckerei. Kakao, Orange und Kardamom verleihen auch Müsli oder Joghurt warm-würzige Noten. So können Sie nach Belieben nachsüßen.

Kurzbeschreibung

Zum Würzen von Müsli, Oatmeal, Joghurt und mehr.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Tipp: 1 leicht geh. TL für eine Portion zubereitetes Porridge (ca. 150 - 180 g) oder 1 gestr. TL auf 150 g Joghurt

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen





Schoko-Porridge-Gewürz, 45g

Zum Würzen von Müsli, Oatmeal, Joghurt und mehr.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1696	 4 012346 169606	 4 012346 169699	224326	

Allergiehinweise

Spuren möglich: Sellerie, Senf, Umbelliferae

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Kakao, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Schoko-Porridge-Gewürz, 45g

Zum Würzen von Müsli, Oatmeal, Joghurt und mehr.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1696	 4 012346 169606	 4 012346 169699	224326	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... enthält Süßholz - bei hohem Blutdruck sollte ein übermäßiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzmischung

Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel

Verpackungsmaterial..... PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein